МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«» СК 2022 г. Махачкала №

Об утверждении списка участников конкурса на присуждение
в 2022 году премий (200 000 рублей) лучшим учителям

образовательных организаций, реализующим образовательные
программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования,
за достижения в педагогической деятельности

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 28 апреля 2022 г. № 05-02-2-399/22 «О проведении
конкурса на присуждение в 2022 году премий лучшим учителям
образовательных организаций, реализующим образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
достижения в педагогической деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список участников конкурса на
присуждение в 2022 году премий (200 000 рублей) лучшим учителям
образовательных организаций, реализующим образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
достижения в педагогической деятельности.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение к приказу
Минобрнауки РД

от «^?» && 2022 г.

Список
участников конкурса на присуждение в 2022 году премий (200 000 рублей)

лучшим учителям образовательных организаций,
реализующим образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования,
за достижения в педагогической деятельности

№ Ф.И.О.
учителя

Наименование
муниципального
округа (района)

Наименование
образовательной

организации

Должность

1. Газиева
Марина
Г итинмагомедовна

Хасавюртовский
район

МБОУ
«Тукитинская СОШ»

Учитель русского
языка и литературы

2. Мусаева
Кумсият
Абдулмеджидовна

Кумторкалинский
район

МКОУ
«Алмалинская СОШ
им. И.И. Исламова»

Учитель
математики,
физики и
информатики

3. Арефьева
Оксана Михайловна

г. Махачкала МБОУ «Гимназия №1
им. С.М. Омарова»

Учитель начальных
классов

4. Алибулатова
Шахрузат Якубовна

Хасавюртовский
район

МБОУ
«Тукитинская СОШ»

Учитель химии и
биологии

5. Халифаева
Наталия
Николаевна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 7»

Учитель
иностранного
(английского)
языка

6. Арчухмаева
Сидрат
Магомедшариповна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 7»

Учитель истории и
обществознания

7. Умарова
Хадижат
Абдулхаликовна

г. Каспийск МБОУ «Каспийская
гимназия»

Учитель
математики

8. Махмудова
Шурена
Рамазановна

г. Каспийск ГБОУ РД
«Республиканский
центр образования»

Учитель
математики

9. Чеерова
Солмаз
Асабомаровна

г. Махачкала МБОУ
«СОШ № 18 имени
Р.С. Рамазанова»

Учитель ИЗО

10. Абакарова
Патимат
Абубакаровна

Гунибский район МКОУ
«Урагинская СОШ»

Учитель физики и
математики

11. Г амзатханова
Мадина
Абдурахмановна

г. Хасавюрт МКОУ
«Гимназия № 3»

Учитель истории

12. Пашаева
Майя Эмирбековна

г. Махачкала МБОУ
«СОШ № 29»

Учитель биологии

13. Эюбова
Суна Алибековна

Докузпаринский
район

МКОУ
«Новокаракюринская
СОШ им. М.
Расулова»

Учитель родного
(лезгинского) языка
и литературы

14. Расулова
Хадижат
Магомедовна

Гунибский район МКОУ
«Нижнекегерская
СОШ им. И.М.
Ибрагимова»

Учитель русского
языка и литературы

15. Арсаева
Майсарт
Абуязидовна

г. Хасавюрт МКОУ «СОШ № 17
им. Дацаева М.М.»

Учитель истории и
обществознания

16. Халидова
Мальвина
Абдурашидовна

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 2» Учитель русского
языка и литературы

17. Будунова
Патимат Гулаевна

г. Кизляр МКОУ
«Гимназия № 6 им.
А.С. Пушкина»

Учитель
математики

18. Султанова
София Велибековна

Дербентский район МБОУ «СОШ № 2 пос.
Мамедкала»,

Учитель русского
языка и литературы

19. Керимова
Патимат
Магомедовна

г. Каспийск МБОУ «Каспийская
гимназия имени Амет-
Хана Султана»

Учитель истории

20. Магомедова
Залина
Абдурагимовна

г. Кизляр МКОУ «СОШ № 3 им.
Орджоникидзе»

Учитель начальных
классов

21. Джабраев
Арсен Халипаевич

г. Каспийск МБОУ
«Кадетская морская
школа - интернат»

Учитель
физической
культуры

22. Курбанова
Егана Киниязовна

г. Махачкала МБОУ
«Лицей № 22»

Учитель
математики

23. Велибекова
Эльмира Тагиевна

Дербентский район МБОУ «СОШ № 1 пос.
Белиджи»

Учитель
иностранного
(немецкого) языка

24. Халилова
Лейла Шевкетовна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 46» Учитель истории и
обществознания

25. Билалова
Хава Газиявовна

Казбековский
район

МКОУ «Дылымская
гимназия им.
Салимгереевна»

Учитель биологии

26. Омарова
Лаюзат
Магомедазизовна

г. Кизилюрт МБОУ «СОШ № 3» Учитель русского
языка и литературы

27. Мустафаева
Г юльжана
Манцаевна

Дербентский район МБОУ «Чинарская
СОШ № 1»

Учитель
информатики и
математики

28. Рамазанова
Муминат
Рамазановна

Дербентский район МБОУ «Чинарская
СОШ № 1»

Учитель
физической
культуры и ОБЖ

29. Мутаева
Эльвира Алиевна

Сергокалинский
район

МКОУ
«Сергокалинская СОШ
№ 1»

Учитель географии

30. Амаева
Патимат
Абдулабеговна

г. Кизляр МКОУ «СОШ № 7 им.
М. Горького»

Учитель физики и
астрономии

31. Манафова Людмила
Рамазановна

Магарамкентский
район

МКОУ
«Магарамкентская
СОШ № 2»

Учитель начальных
классов

32. Магомедова
Раисат
Абдуразмановна

Хасавюртовский
район

МБОУ
« Ст. Карланюртовская
СОШ»

Учитель
математики

33. Гусейнова Патимат
Г асановна

г. Хасавюрт МКОУ
«Хасавюртовский
многопрофильный
лицей им. А.Абукова»

Учитель
физической
культуры

34. Салаватова
Женнет
Аманатовна

Карабудахкентский
район

МБОУ
« Карабудахкентская
гимназия»

Учитель начальных
классов

35. Аджиева
Мая Ханмурзаевна

г. Хасавюрт МКОУ
«Хасавюртовский
многопрофильный
лицей им. А.Абукова»

Учитель
иностранного
(английского)
языка

36. Айдекова
Эльмира
Манаповна

Кумтокалинский
район

МБОУ
«Тюбинская СОШ»

Учитель химии

37. Камшалова
Хадижат
Магдимагомедовна

Гунибский район МКОУ
«Уралинская СОШ»

Учитель русского
языка и литературы

38. Мовланвердиева
Эльмира

г. Дербент МБОУ «СОШ № 15
имени М.М. Сурмача»

Учитель родного
(азербайджанского)

Ахмедсафа кызы языка и литературы
39. Миятлиева

Кумсият
Г аджимурзаевна

Буйнакский район МБОУ
« Нижнеказанигценский
многопрофильный
лицей»

Учитель родного
(кумыкского) языка
и литературы,
русского языка и
литературы

40. Пашаева
Таскират
Шугаибовна

Карабудахкентский
район

МБОУ
« Карабудахкентская
СОШ № 3»

Учитель
технологии

41. Муртазалиева
Зейнаб
Джамалу диновна

Дербентский район МБОУ
«Чинарская СОШ № 2
им. М.М. Гусаева»

Учитель начальных
классов

42. Байтемирова
Сабина Исраиловна

г. Хасавюрт МКОУ
«Гимназия № 1»

Учитель
математики

43. Бегиева
Ажий
Байсолтановна

г. Хасавюрт МКОУ
«Гимназия № 1»

Учитель русского
языка и литературы

44. Шахбанов
Магомед
Магомедшапиевич

Кайтагский район МКОУ
«Ахмедкентская СОШ
им. М.Ш. Саламова»

Учитель истории и
обществознания

45. Хайбулаев
Хайбула
Хакимович

Буйнакский район МБОУ
«Эрпелинская СОШ
им. Апашева М.Д.»

Учитель истории

46. Кадилова
Халимат
Хакимовна

Гунибский район МКОУ
«Уралинская СОШ»

Учитель биологии
и химии

47. Османова
Майина Фатаховна

г. Дербент МБОУ «Гимназия
Культуры мира»

Учитель начальных
классов

48. Магомедова
Умайзат
Раджабовна

Гунибский район МКОУ
«Хоточинская СОШ»

Учитель родного
(аварского) языка и
литературы

49. Г асанбекова
Эльмира
Казибеговна

Дербентский район МБОУ
« У ллу-Т еркеменская
СОШ»,

Учитель
математики и
физики

50. Гасанова
Джамиля
Гашимовна

Дербентский район МБОУ
«Сабновинская СОШ»

Учитель музыки

51. Керимова
Сеида
Сеидисламовна

г. Дербент МБОУ «СОШ № 4 им.
Ш. Алиева»

Учитель истории

52. Гасанбеков
Али Гасанбекович

Табасаранский
район

МКОУ «Ягдыгская
СОШ № 1»

Учитель
физической
культуры

53. Акаева
Зарема
Алимпашаевна

Буйнакский район МБОУ
«Халимбекаульская
СОШ им Героя России
А.М. Аскерова»

Учитель
обществознания

54. Иванюта
Ирина
Владимировна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 13»

Учитель музыки

55. Магомедова
Сапият Давудовна

Гунибский район МКОУ «Ругуджинская
СОШ им. И. Мусаева»

Учитель родного
(аварского) языка и
литературы

56. Эмиров
Магомедрасул
Шихахмедович

Ахтынский район МКОУ
«Ахтынская СОШ № 2
им. В. Эмирова»

Учитель
технологии

57. Курбанова
Сапигет
Магомедовна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 53» Учитель
обществознания

58. Омарова
Джамиля
Магомедовна

г. Избербаш МКОУ «СОШ № 8» Учитель
иностранного
(английского)
языка

59. Насруллаева
Альбина
Айдемировна

г. Избербаш МКОУ «СОШ № 8» Учитель русского
языка и литературы

60. Насруллаева
Диана Дагировна

Буйнакский район МКОУ
«Верхнеказанищенская
СОШ № 2 им. Героя
России Даудова Закира
Алиевича»

Учитель начальных
классов

61. Якубова
Лиана Хайбулаевна

г. Буйнакск МКОУ
«СОШ № 5 имени
Магомеда Гаджиева»

Учитель
иностранного
(английского)
языка

62. Гаджиева
Насибат
Зайпуллаевна

Сергокалинский
район

МКОУ
«Краснопартизанская
СОШ»

Учитель родного
(даргинского)
языка и литературы

63. Ашурова
Индира Мамедовна

г. Каспийск МБОУ «Каспийская
гимназия № 11»

Учитель русского
языка и литературы

64. Агафонова
Елизавета
Александровна

г. Махачкала МБОУ
« Многопрофильный
лицей № 9»

Учитель истории и
обществознания

65. Аппаев
Г асайни
Джапарович

Каякентский район МБОУ
«Нововикринская
СОШ»

Учитель русского
языка и литературы

66. Г аджиева
Альфия Мусаевна

г. Махачкала МБОУ «Гимназия № 1
им. М. Омарова»

Учитель русского
языка и литературы

67. Чупанова
Уму Гираевна

Дахадаевский
район

МБОУ
«Зильбачинская СОШ»

Учитель
иностранного
(английского)
языка

68. Магомедова
Саида Рашидовна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 55» Учитель родного
(кумыкского) языка
и литературы

69. Казанбиева
Хамиз
Магомедовна

г. Махачкала МБОУ «Лицей № 8» Учитель истории и
КТНД

70. Алимагомедова
Лариса
Садатдиновна

Табасаранский
район

МКОУ
«Туруфская СОШ»

Учитель
обществознания

71. Шихмирзаева
Сахиб Нуралиевна

Гумбетовский
район

МКОУ
«Тляратинская СОШ»

Учитель русского
языка и литературы

72. Джафарова
Айханым
Физуллиевна

г. Дербент МБОУ «СОШ № 20
им. Р.Гамзатова»

Учитель
физической
культуры

73. Мамедова
Сабина
Бахтияровна

г. Дербент МБОУ «СОШ № 11
им. Ш. Абрамова»

Учитель
иностранного
(английского)
языка

74. Абдуллаева
Оксана
Таджутдиновна

г. Дагестанские
Огни

МБОУ «СОШ № 3» Учитель физики

75. Солосина
Валентина
Александровна

г. Кизилюрт МБОУ
«Гимназия № 1»

Учитель музыки

76. Г амидов
Магомедхабиб
Абакарович

Сергокалинский
район

МКОУ
«Мюрегинская СОШ»

Учитель
физической
культуры

77. Магомедалиев
Руслан
Магомедович

Акушинский район МКОУ
«Каршинская СОШ»

Учитель
физической
культуры

78. Г аджиева
Асият Набиевна

Кизилюртовский
район

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская СОШ»

Учитель истории и
обществознания

79. Нугаева
Диана
Изатпашаевна

Казбековский
район

МКОУ «Гимназия
Культуры мира им.
К.Г. Нуцалова»

Учитель русского
языка и литературы

80. Орзумиева
Раиса

г. Хасавюрт МКОУ «СОШ № 15
им. В.И. Испайханова»

Учитель начальных
классов и родного

Насритдиновна языка
81. Яхияева

Саидат
Магомедовна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 34» Учитель истории и
обществознания

82. Хуриялова
Патимат
Муртазалиевна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 35»

Учитель
математики

83. Абдулазизова
Самера Абдулаевна

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 9
имени Героев России
пограничников»

Учитель
технологии

84. Казиева
Сынав Исаевна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 2»
пос. Ленинкент

Учитель географии

85. Мусакаева
Маизат
Бадрудиновна

ГКУ РД
«ЦОДОУ ЗОЖ»

ГКОУ РД
«Казиюртовская СОШ
Ахвахского района»

Учитель биологии
и экологии

86. Ирзаханов
Самаил Асвадович

Хасавюртовский
район

МБОУ
«Адильотарская
СОШ»

Учитель русского
языка и литературы

87. Халилова
Кавсарат
Магомедзакировна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 35»

Учитель географии

88. Алиева
Марина Сергеевна

г. Махачкала ГБОУ РД
«Республиканский
лицей-интернат
«Центр одарённых
детей»

Учитель
обществознания

89. Халилова
Амина Сергеевна

г. Махачкала ГБОУ РД
« Республиканский
лицей-интернат
«Центр одарённых
детей»

Учитель истории и
обществознания

90. Муслимова
Асият
Зулпукановна

г. Каспийск ГБОУ РД
«Республиканский
цент образования»

Учитель русского
языка и литературы

91. Агаметова
Эсмира
Нариман кызы

г. Махачкала ГБОУ РД
« Республиканский
лицей-интернат
«Центр одарённых
детей»

Учитель биологии

92. Дадашева
Заира Узеировна

Докузпаринский
район

МКОУ
«Аваданская СОШ»

Учитель
иностранного
(английского)
языка и литературы

93. Султалиева
Зульфира
Сиражидиновна

Докузпаринский
район

МКОУ
«Аваданская СОШ»

Учитель начальных
классов

94. Мустафаева
Марина
Курбановна

Хасавюртовский
район

МБОУ
«Темираульская СОШ
им. Б.Ш. Баймурзаева»

Учитель физики

95. Зургалова
Патимат Башировна

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 2
им. А.А. Назарова»

Учитель родного
(аварского) языка и
литературы

96. Амишова
София Яшаровна

г. Махачкала МБОУ «СОШ №61» Учитель
математики и
информатики

97. Тенгизова
Байрамбике
Куваевна

Ногайский район МКОУ
«Нариманская СОШ
им. А.Б.Асанова»

Учитель биологии

98. Сулейманова
Джамила
Курбанмагомедовна

г. Махачкала НОУ «Гулливер» Учитель
иностранного
(английского)
языка